
 
 

1 
 

Výpis z usnesení 
12. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

12. dubna 2023 
 
12/213  Rozpočtové opatření č. 6/2023  
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 6/2023: 
1.  na výměnu oken ve dvou ordinacích a čekárně v budově č. p. 1050 ve výši 350 tis. 
Kč, zvýšení § 3612 – Bytové hospodářství bude hrazeno ze zůstatku prostředků 
minulého roku (pol. 8115),  
2.  na poskytnutí neinvestičních příspěvků spolkům ve výši 100 tis. Kč, zvýšení § 3419 
– Ostatní tělovýchovná činnost bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 
8115), vše ve znění dle důvodové zprávy. 

 
12/214  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6440 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch 
vlastníků pozemku parc. č. 947/3 k. ú. Petřvald u Karviné manželů ….., nar. ….., bytem 
….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy 

 
12/215  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – prodloužení splaškové 

kanalizace a vodovodního řadu (Rodinné domy Petřvald, s.r.o.) 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 2916 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení, vodovodního řadu a na pozemcích parc. 
č. 2916 a parc. č. 2917, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
splaškové kanalizace, vše ve prospěch vlastníků společnosti Rodinné domy, s.r.o., 
Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře, IČO 27840476, které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 
1 m délky stavby, za každou inženýrskou síť, ke které bude připočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, v souladu se schválenými 
Zásadami pro určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na 
pozemcích města Petřvald, dle předložené důvodové zprávy. 

 
12/216  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka 

(Veritas Property s.r.o.) 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 



 
 

2 
 

zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 1931 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch 
vlastníka pozemku parc. č. 1921 k. ú. Petřvald u Karviné společnosti Veritas Property 
s.r.o., se sídlem Dr. Martínka 1419/16, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 03768481, které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy 

 
12/217  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 

Petřvald č. parc. 740/73, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 740/290 
k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění podzemního vedení NN a skříně 
SS200, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, 
IČO 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 740/73, garáže, příp. NNk, č. IV-12-
8025655), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 740/73, garáže, kNN – podzemní vedení NN a skříně 
SS200 na pozemku parc. č.  740/290 k. ú. Petřvald u Karviné s žadatelkou ….., nar. 
……, bytem ….. (stavba Petřvald parc. č. 740/73, garáže, kNN) za jednorázovou 
finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň 
z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, v souladu se 
schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) 
na pozemcích města Petřvald, dle předložené důvodové zprávy.  

 
12/218  Nabytí pozemků parc. č. 456 (vč. kostela) a parc. č. 457/34, vše k. ú. Petřvald u 

Karviné (Náboženská obec Církve československé husitské v Petřvaldu) 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

odkládá  
projednání materiálu „Nabytí pozemků parc. č. 456 vč. kostela) a parc. č. 457/34, vše k. 
ú. Petřvald u Karviné (Náboženská obec Církve československé husitské v Petřvaldu). 

 
12/219  Vyhlášení záměru prodeje částí pozemku parc. č. 2402/1 k.ú. Petřvald u Karviné 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald schválit 
zveřejnění záměru prodeje částí pozemku parc. č. 2402/1 o výměře cca 155 m2, cca 175 
m2, cca 175 m2, vše k. ú. Petřvald u Karviné, dle předložené důvodové zprávy. 
 
 
 



 
 

3 
 

12/220  Žádost o krátkodobý pronájem     
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
krátkodobý pronájem Tenisovému klubu Petřvald, z.s. Okrajová 1872, 735 41 Petřvald, 
IČO 70871698, ve prospěch Sportovního klubu orientačního běhu Ostrava, Jičínská 
491/29, 700 30 Ostrava 30, IČO 44938675,  ve dnech 13.-14.4.2024, dle předložené 
žádosti.  

 
12/221  Podání žádosti o dotaci 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu města Petřvald schválit 
1.  podání žádosti o finanční podporu z dotace IROP 40 - Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu, pro stavbu „Oprava chodníků včetně výměny kabelů VO u 
silnice I/59, k.ú. Petřvald u Karviné“ na realizaci úseku č. 2 a úseku č. 4 samostatně, 
2.  úhradu veškerých nezpůsobilých výdajů projektu včetně finanční spoluúčasti na 
způsobilých výdajích a závazek zajistit udržitelnost projektu minimálně po dobu jeho 
stanovené udržitelnosti (5 let), dle důvodové zprávy a přílohy. 
 

12/222  Dodatek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu pod označením „Malování 
v objektech města Petřvald“ 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 k rámcové smlouvě o dílo č. 31/2019 ze dne 25.4.2019 na 
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod označením „Malování v objektech města 
Petřvald“ se společností „MORYS s.r.o., IČO 42864771, Korejská 894/9, 702 00 
Ostrava“, dle důvodové zprávy a přílohy. Cena díla za jednotlivé položky se navyšuje 
o 40 %, termín plnění se prodlužuje do 31.12.2023. 

 
12/223  Inventarizační zpráva k inventarizaci majetku a závazků města Petřvald a 

zřízených příspěvkových organizací ke dni 31. 12. 2022 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald vzít na vědomí 
inventarizační zprávu k inventarizaci majetku a závazků města Petřvald a zřízených 
příspěvkových organizací ke dni 31.12.2022, ve znění dle příloh důvodové zprávy.  

 
12/224  Poskytnutí neinvestičních dotací a finančních darů spolkům, neziskovým a jiným 

organizacím 
  Rada města Petřvald po projednání  
  

1. schvaluje    
poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí 
neinvestičních dotací: 
 
1.1.  sportovním oddílům (spolkům): 
1.1.1.  SK Slavia Orlová, z.s.,                                              
Na Stuchlíkovci 340, 735 14 Orlová – Lutyně, IČO 146 13 972        20 000 Kč   
- na celoroční práci s mládeží, účast na šachových turnajích u nás i v zahraničí a 
uspořádání šachového tábora. 
 



 
 

4 
 

1.1.2. KČT, odbor Petřvald,  
Kovalčíkova 813, 735 41 Petřvald, IČO 720 72 377                                       10 000 Kč 
- na autobusovou dopravu na turistické akce, školení vedoucích turistiky, pronájem 
místnosti pro schůzovní činnost a provoz webových stránek odboru. 
 
1.2.  zájmovým organizacím (spolkům):       
1.2.1.  Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Petřvald, 
Panelová 1533, 735 41 Petřvald, IČO 630 25 027                                           49 000 Kč      
- na nákup včelích úlů. Dále pro nákup nezbytného vybavení včelařů pro manipulaci se 
včelstvy,  včetně ochranných pomůcek. 
1.2.2.   Myslivecký spolek HALDY Petřvald, 
U Samoobsluhy 1820, 735 41 Petřvald, IČO 673 41 284                                45 000 Kč 
- kompletní rekonstrukce kuchyňské linky v myslivecké chatě, dvojí kosení louky 
v areálu chaty a nákup spojovacího materiálu pro opravy mysliveckého zařízení.  
1.2.3  Český kynologický svaz, ZKO Petřvald – 004,   
Na Hranici 655, 735 41 Petřvald, IČO 630 25 116                       50 000 Kč         
- na údržbu a rozvoj stávajícího kynologického areálu včetně klubovny, pořízení 
drobného majetku a předmětů k dovybavení kynologického areálu a klubovny a na 
zajištění uspořádání veřejných sportovních a společenských kynologických akcí 
(Branný kynologický závod, Voříškiáda, „Petřvaldský čumáček“ a Závod o pohár 
starosty města Petřvald).    
1.2.4.   Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z.s.         
Pod Landekem 64, 725 29 Ostrava – Petřkovice, IČO 410 33 035                 28 000 Kč 
- na Hornický zpravodaj v roce 2023 v požadované kvalitě včetně fotografií. 
1.2.5.   Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.,  
Krakovská 1695/21, 110 00 Praha – Nové Město, IČO 653 99 447, oblastní odbočka 
Orlová a Havířov              10 000 Kč 
- na rekondiční pobyt zaměřený na sebeobsluhu a rehabilitaci, včetně dopravy pro 
oblastní odbočku Havířov a Orlová.  
1.2.6.   Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Petřvald,   
Gen. Svobody 454, 735 41 Petřvald, IČO 488 05 378             20 000 Kč 
- na rekonstrukci podlahy pánských WC a chodby mezi pánskými a dámskými WC 
sociálního zařízení. Dále na částečnou rekonstrukci zkorodovaného vodovodního 
potrubí v suterénu budovy a na zajištění revize elektrických rozvodů budovy. 
1.2.7.   SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Petřvald – Březiny, 
Rychvaldská 838, 735 41 Petřvald, IČO 654 68 082          50 000 Kč 
- na doplnění vybavení pro mladé hasiče SDH Petřvald – Březiny „Petřvaldské Orlíky“. 
1.2.8. Základní organizace ČSŽ Petřvald – Sídliště, 
tř. Těreškovové 2234/24, 734 01 Karviná – Mizerov, IČO 034 02 061,       10 000 Kč 
- na 15. ročník soutěže O nejlepší petřvaldskou buchtu a akci Den pro naše děti; Na 40. 
výročí založení ČSŽ Petřvald – Sídliště. Odměny pro děti na letní příměstský tábor – 
15.8.2023. 
1.2.9. Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, oblastní spolek 
Karviná, z.s. místní spolek Petřvald – 0185,  
Na Zaryjích 1000, 735 41 Petřvald, IČO 712 25 561,              8 000 Kč 
- na závodní sezonu poštovních holubů 2023 – spolková činnost ZO CHPH Petřvald. 
 
2. s ch v a l u j e   
poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru 
ve výši 20 000 Kč s Českým rybářským svazem, z. s. MO Orlová, Petřvaldská 1202, 
735 11 Orlová-Město, IČO 180 503 79           20 000 Kč 
Finanční dar je účelově vázán na zakoupení přístroje pro noční vidění (termovizní 
monokulár Night Pearl Scops 19 PRO Wi-Fi) Bez tohoto přístroje není rybářská stráž 
schopná dostatečně odhalovat pytláky, předávat k přestupkovému řízení a zamezovat 
značným škodám na rybí osádce.  



 
 

5 
 

 
3.  d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu města Petřvald schválit  
poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí 
neinvestičních dotací těmto sportovním oddílům – spolkům: 
   
3.1.    Sportovní klub - Slavoj Petřvald z.s.,  
V Zimném dole 975, 735 11 Orlová–Město, IČO 646 30 340                       130 000 Kč 
- na provoz a údržbu sportovního areálu (fotbalového hřiště), na činnost klubu (platba 
energií, poplatky FAČR, nákup vybavení pro činnost a propagaci klubu). Na pořádání 
turnajů, dětského dne, a dalších společenských aktivit,  
 
3.2.    Cyklistický klub FESO Petřvald–Březiny, z.s.,  
Rychvaldská 295, 735 41 Petřvald, IČO 484 26 601                                       70 000 Kč 
- na činnost cyklistického klubu včetně organizačních a technických zajištění závodů,   
 
3.3.   TJ Petřvald, z. s., 
Závodní 1504, 735 41Petřvald, IČO 452 38 952                   315 000 Kč 
- na zajištění chodu sportovní – fotbalové činnosti mládeže a dospělých členů TJ 
Petřvald, z.s. v sezoně 2023 v okresních a krajských fotbalových soutěží,  
 
3.4. Tělocvičná jednota Sokol Petřvald, 
Sokolská 858, 735 41 Petřvald, IČO 711 93 481,       125 000 Kč 
- na náklady spojené s provozem budovy, náklady spojené s údržbou a opravami 
vnitřních i venkovních sportovišť, náklady spojené s údržbou a opravou budovy 
sokolovny, na pořádání sportovně – kulturních aktivit pro občany města Petřvald, 

 
3.5. Taneční soubor PS Dance, z.s, 
U Letiště 1534, 735 41 Petřvald, IČO 177 730 24,        130 000 Kč 
- na činnost spolku a financování pronajatých prostor, které jsou nezbytné pro 
pravidelné tréninky, materiál na kostýmy a rekvizity, startovné na soutěžích,  
vše ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 
12/225  Poskytnutí finančního daru   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru 
ve výši 10 000 Kč s Nadací LANDEK Ostrava, Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO 60340053, dle důvodové zprávy a příloh. 

 

12/226  Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku 
Rada města Petřvald po projednání  
 
schvaluje 
vyřazení projektové dokumentace „Zateplení objektu č.p. 1050 k.ú. Petřvald u Karviné“ 
v hodnotě 50 000 Kč z evidence nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku, dle 
předložené důvodové zprávy a přílohy.  

 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 
 

12/ 227             Organizační a různé 
                         Rada města Petřvald po projednání 

 
                  bere na vědomí 
                       informace starosty a místostarosty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 

 
 


